Автономная некоммерческая "ДУНАРОД высщего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕ РОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Апбопотоп$ попсоттегс!а! огваштайНов о? МрБег ейпсайоп
«МОЗСО\У Т\ТЕВМАТТОМАТ, ОМГУЕКУ ТТУ»

ПРИКАЗ

7 Я воде 2025 г. № 2
Москва

©Об утверждении плана приема на обучение в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2025/2026 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ», Порядком приема на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования РФ
от 06.08.2021 № 721 (ред. от 30.10.2023г №1036), решением Ученого совета (Сената) от
26 декабря 2024г. протокол №4.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для приема на обучение в АНОВО
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» на 2025/2026 учебный год на
места по договорам об оказании платных образовательных услуг по программам высшего
образования — программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре (Приложение).

2: Директору департамента развития А.А. Абдуайтову, Заместителю директора
департамента дополнительного образования И.Ю. Беловой, Директору службы по приему
Е.Б. Голубевой довести настоящий приказ до сведения подчиненных им работников в
срок до 20 января 2025 г.

3, Руководителю отдела разработки и информационно-аналитических систем
Десятовой М.Ю. в срок до 20 января 2025 года разместить документ на официальном
сайте Университета.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Ю. Манюшис

Исполнитель: Андреева О.В. зам. директора службы по приему

Приложение 1

к приказу от «2» _ 07° _2025 г. № /# РОЗИ

КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» НА 2025/2026 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО ПРОГРАММАМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ - ПРОГРАММ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ НА МЕСТА ПО ДОГОВОРАМ ОБ ОКАЗАНИИ

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№ | Коды и наименование специальностей/направлений Форма Количество
п/п подготовки обучения мест

Аспирантура

1 | 5.1.4 Уголовно-правовые науки Очная 10

2 | 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика Очная 20

3 | 5.2.6 Менеджмент Очная 10

4 5.8.7 Методология и технология профессионального Очная 10
образования

5 5.9.6 Языки народов зарубежных стран (английский, Очная 10
немецкий и французский языки)

6 | 5.9.9 Медиакоммуникации и журналистика Очная 10

ВСЕГО 70

		2025-01-20T11:14:43+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ